О внесении изменений в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан от 5 марта 2022 года № 73 "Об утверждении Правил
осуществления туристской и рекреационной деятельности в государственных
национальных природных парках"

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 1 октября
2024 года № 230. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2
октября 2024 года № 35199
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республикиприказ
Казахстан от 5 марта 2022 года № 73 "Об утверждении Правил осуществления
туристской и рекреационной деятельности в государственных национальных
природных парках" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 27066) следующие изменения:
      в  осуществления туристской и рекреационной деятельности в Правилах
государственных национальных природных парках, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Проектирование туристской тропы, маршрута предусматривает проведение
обследования территории ее прохождения и включает:
      1) расчет необходимого количества зимовок, бивачных стоянок (полян), стоянок
для транспорта, в том числе с электрозарядными станциями в местах, имеющих доступ
к электрическим сетям, кемпингов, палаточных лагерей, смотровых площадок, пунктов
фотографирования и общественного питания, туристского инвентаря, снаряжения и
транспортных средств;
      2) определение потребности в инструкторах по туризму, экскурсоводах, гидах, и
организацию их подготовки, разработку рекламно-информационных материалов с
описанием маршрута;
      3) расчет рекреационной нагрузки.".
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан